
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA181 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA DEL SOTTOPASSO DI P.ZZA DELLA 

SERENISSIMA PER LAVORI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CABINA DI E-
DISTRIBUZIONE. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 

 
Ravvisata la necessità  urgente  di  chiudere temporaneamente il sottopasso IPER di p.zza Serenissima  per 
lavori di manutenzione straordinaria  ad una cabina  di MT/BT  di e-distribuzione. Lavori affidati  alla ditta 
S.I.EN.T. SRL  con sede in via Cà Nave Ovest,19 Cittadella (PD); 
 
Considerato che il sottopasso sopraccitato risulta a ristretta sezione stradale, è necessario ai fini della 
salvaguardia dell’incolumità pubblica, chiuderlo al transito veicolare e pedonale, per il tempo strettamente 
necessario ai lavori di manutenzione;  
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 57099 del 19.12.2024 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 
 
 

dalle ore 07,00 del  giorno 18 agosto 2025 alle ore 17,00 del giorno 20 agosto 2025: 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO   NEL SOTTOPASSO ZONA IPER, DI PIAZZA DELLA 
SERENISSIMA  PER I LAVORI CITATI IN PREMESSA. 
 
 
All’intersezione del sottopasso con p.zza della Serenissima, lungo i lati est ovest (rotatorie) 
saranno installate transenne e/o barriere normali con indicazione di : 
 

SOTTOPASSO CHIUSO 
  DEVIAZIONE 

 
integrato dai seguenti segnali: 
• DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992)  
 
Come da planimetria allegata. 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
8-

08
 - 

00
36

19
9

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
8-

08
 - 

00
36

19
9



 
Prescrizioni: 
 

• Dovrà essere prevista la segnaletica di cui agli art.20 e seguenti del C.d.S. e relativo 
Regolamento artt. da 30 a 43; 

• Dovranno essere garanti gli accessi ai garages interrati dal sottopasso. 
• Lungo i lati est ed ovest del sottopasso , dovranno essere posizionate   barriere normali 

(figura II 392 Art. 32 del Regolamento C.d.S.)   o transenne  adeguatamente illuminate 
nelle ore notturne e in tutti i casi di scarsa visibilità; 

• Eventuali operazioni di movimentazione di carichi sospesi con gru o altri mezzi di 
sollevamento, non dovranno svolgersi su aree aperte alla circolazione veicolare e 
pedonale o comunque aperte al pubblico. 

• al temine dell’occupazione l’area dovrà risultare  sgombra e pulita. 
 
Tutti i segnali necessari in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 
(Segnalamento e delimitazione dei cantieri), 37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli Operativi), 40 
(Sicurezza dei pedoni nei cantieri stradali), 43 (Deviazione di itinerario), del Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, saranno installati dalla ditta 
esecutrice dei lavori e dovrà essere mantenuta efficiente per tutto il periodo della chiusura. 
 
La circolazione stradale sarà ripristinata normalmente, nel caso i lavori dovessero essere ultimati 
prima di quanto previsto dalla presente. 
 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del 
D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di 
rispettare e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  
 
Castelfranco Veneto, lì  07.08.2025                 
                                                                                          per  IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO       
                                                                                                      Ing. Giuliano Cunico Dirig. Settore IV-  F. F 

Documento firmato digitalmente 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

GIULIANO CUNICO in data 08/08/2025

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
8-

08
 - 

00
36

19
9

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
8-

08
 - 

00
36

19
9




